
welche in der

rheils vorrüthig sind, theils schnell besorgt werden können>

<vie kreise simi in keirveutious Mure.)

I. Edl. v. Rlemmayr'sche
Buch- und Kunsthandlung in Laibach

Ausgegeben 1843.



Xur KütiKkll ökLodtuvK!
Frei - Exemplare.

Bei den mit Sternchen * bezeichneten Artikeln (fast durch¬
gehends Unterrichts - und Jugendschristen), wird bei Abnahme
von 12 Exemplaren Eines gratis gegeben.

Preis - Reduktion.
Die mit ** bezeichneten Werke, wohl ältere, doch wichtig und

gehaltvoll — sind bedeutend im Preise ermäßiget und ersuchen um
gefällige Beachtung.

Partie-Preise.
Von den mit f- bezeichneten Artikeln (meist UnterhaltungS-

lektüre), wird eine beliebig zu wählende Partie von 40 Bänden,
unter dem SammlungStitel: der Zeitvertreib arrangirt und
broschirt zu 8 fl. abgegeben — eine Partie von nur 20 Bänden
aber zu si.

Diese Sammlung, die früherhin bedeutend stärker war, ist durch's Vergrei¬
fen bereits sehr geschmolzen und wird fortwährend an Zahl geringer, daher
Sie gefällige Aufträge beschleunigen wollen.



Auslegung der an jedem hohen Festtage des Herrn verkommenden
Evangelien und Episteln, nebst daraus gezogenen Glaubens¬
und Sittcnlehren. 8. 1799. 36 kr.

Baum- und Ldbstgärtner, der, oder Anleitung zur vortheilhaften
Zucht und Wartung der Obstbäume, nebst einem Baumgarten-Kalen¬
der. 8. 1804. 36 kr.

Uivlia vetsri» et vulgarne sstitiouis, suxta exemplnr Vu-
tieuuum snd koiilikse Olsments VIII. Komas exous. 3 karte».
8. m. 1811. 6 <1.

"Blatter vom Baume der Wahrheit (Aphorismen). 8. 1834. br.
80 kr.

"Brauner, Vn. Fr. rk. (Domherr, k. k. Hofkaplan), Maria, die
Morgenröthe unseres Heiles. Ein Marianisches Gcbeth - und Betrach¬
tungsbuch. Mit 3 vorzüglich schönen Kupf. nach Clement. Ruß, von
Axmann, Beyer u. Eißn er. gr. 8. (1840.) 2fl. 40 kr.

In dem bekannten echt religiösen Geiste des Herrn Verfassers gehalten, mit
einer gemüthlich salbungsvollen Sprache. Zu Festgeschenken für Damen vorzüg¬
lich passend.

Stimmen an katholische Prediger. Eine Prediger-Pastoral
ohne System, in NUSS, für neugeweihte Priester. 8. 1842. In Umschl.
drosch. 54 kr.

sBraunthal, Brann v., Shakspeare. Drama in 3 Acten. Nach
L. Ti eck's Novelle: »Dichterleb en.« gr. 8. 1836. In Umschlag
brosch. 48 kr.

s— Stehende Masken im Lustspiele des Lebens. In 12 Frescobil-
dern. (Humorist.-satyr. Skizzen), gr. 12. 1837. In Umschl. br. 54 kr.

chAiii-A-vlvs , K. , LioiUellte. kerausAsKeben von 6arl keiu-
liarst. 2 Idle. M. 2 Lupk. 8. 1812. 48 I<r.

sBurton, F., Vorlesungen über weibliche Erziehung und
Sitten. A. d. Engl. 2 Bdc. mit 4 Kupf. 8. 1799. br. 1 fl.

sBhron ^Lord), der Corsar. Eine Erzählung in drei Gesängen.
A. d. Engl. metrisch übersetzt von Caroline Pichler. Miti Kupf.
In Umschlag geb. 8. 1820. 1 fl.

sCallot, M» Freiin v., Nachtviolen» Zwei Erzählungen. Mit
I Kupf. 8. 1828. In Umschl. brosch. 48 kr.

Castelli, I» F.» Salmonäa und ihre Söhne. Drama in 4 Acten
mit Musik. Nach dem Französischen. 8. 1818. 24 kr.

"Chimani, L», Ruhestunden» Ein lehrreiches Prüflings-, Weih-
nachts - und Neujahrsgeschenk für Knaben und Mädchen. Mit I Kupf.
8. 1822. Ungeb. 30 kr., geb. 36 kr.

*— Erheiterungen» Ein Prüfungs-, Weihnachts- und Neujahrsge-
schenk für Knaben und Mädchen. Mit IKupf. 8. 1823. Ungeb. 30kr.,
geb. 36kr.

1"— Meine Ferien-Reise, von Wien über Linz, nach Ischl und Hall¬
stadt, Salzburg, Berchtesgaden und Gastein und von da zurück durch
einen Lheil der Steiermark. 2 Bändch. gr. 12. 1830. In Umschl. br.
1 fl. 48 kr.

1
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Chimani, L«, Geschichte der Kreuzzüge und des Königreichs
Jerusalem von dessen Entstehung bis zum Untergange. Für die Jugend
und ihre Freunde lehrreich erzählt. 2 Thle. Zweite Auflage in Lie¬
ferungen. Mit 1 Karte, gr. IS. 1843. (Unter der Presse).

— Waterländische Merkwürdigkeiten: Biographien berühmter
und ausgezeichneter Männer; Erzählungen aus der österreichischen Ge¬
schichte; Schilderungen großer Städte, merkwürdiger Völker, der Sit¬
ten, Gebräuche und des Gewerbsfleißes derselben; Beschreibungen der
Naturwunder und Naturerscheinungen, der Natur- und Kunst-Producte,
wohlthatiger und gemeinnütziger Anstalten, schöner und edler Handlun¬
gen im österreichischen Kaiserstaate u. s. w. Ezn belehrendes und unter¬
haltendes Lesebuch für die Jugend zur Bildung des Verstandes, Ver¬
edlung des Herzens, Belebung des sittlichen Gefühls, Beförderung der

, Vaterlandsliebe und Verbreitung gemeinnütziger Kenntnisse. Zweite
viel vermehrte Ausgabe. 6 Bchcn. mit 6 schön illuminirt. Kupf.
8. 1837. In Umschl. drosch. 4 fl. 48 kr.

Hiervon einzeln zu haben mit den Separat-Titeln:
Lesestunden für die vaterländische Fugend. Mit 1 illum. Kupf. 8.

1837. br. 48 kr.
Panorama des ^österreichischen Kaiserstaats. Mitt illum. Kupf.

8. 1837. br. 48 kr.
Sitten- und Naturzemalde aus dem Lesterreichischen Kaiser¬
staate. Mit 1 illum. Kupf. 8. 1837. br. 48 kr.

Merkwürdigkeiten aus dem Sesterreichlschen Kaiserstaate. Mit
1 illum. Kupf. 8. 1837. br. 48 kr.

Merkwürdigkeiten aus dem Vaterlands. Mitt illum. Kupf. 8. 1837.
br. 48 kr.

Des jungen Staatsbürgers nützliche Beschäftigungen. Mit 1 ill.
Kupf. 8. 1837. br. 48 kr.

*Chimaui, L., Schule der Belehrung und Warnung- Eine
Sammlung wahrer Geschichten für die Jugend. Mit 1 Kupf. Vierte
viel vermehrte Auflage. 8. 1838. In Umschl. brosch. 40 kr.

*— Die Tugend im Kampfe mit den Widerwärtigkeiten des Lebens,
oder : ein frommes, Gott ergebenes Herz geht siegreich und mit geläu¬
terter Tugend aus den herbsten Prüfungen hervor. Mit 1 illuminirten
Kupf. 8. 1841. In Umschl. brosch. 54 kr.

*— Goldkörner aus den Erfahrungen im Menschenleben, wiedergege¬
ben in wahren Geschichten. Fünfte, mit 35 Geschichten vermehrte
Auflage. Mit 1 Kupf. 8. 1842. Brosch. 40 kr.

Cicero, Dialog über das höhere Alter. Aus dem Lateinischen
übersetzt von Schreiber, gr. 8. 1800. 24 kr.

— Paradoxien' übersetzt und mit erläuternden Jnhaltsanzeigen und
Anmerkungen von Schreiber, gr. 8. 1800. 20 kr.

— Abhandlung über die menschlichen Pflichten in 3 Büchern,
übersetzt von Garve. 8. I fl.

*Claffiker, lateinische.
Satulli, VilinUi el Vi opcitii Onrmlnn. 6um 6n1Ii krnKineil-
lis ec xarvlKilüs Venoris. Kr. 8. Lipomi. 1815. 1 ü.
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HvriLvUus ste vita sxoellsntinm imperatorum. Onin noti-
tia ste Oornelil Xepotis vita et «eriptiz. 8. 1805. 30 Irr.

SariLvUt?ieV«ti8 Vitae sxeslisutium imperatorum, ast optima«
estitioues coliacae. Lraemittuntnr vita a <4. 1. Vos «Io scripta
et notitia literaria. Ar. >8- Liponti. 40 Irr.

Dvitroxli Lreviarium bistoriae romanae et I.- .4,. )7Iori epitoms
rernm romanarum. Lrasmictitnr notitia literaria. Ar. 8. Liponti.
48 Irr.

.lü-ctiiil Ristorias Lbilippicas. Oum prologi« et I. LonAarsi
sxeei^ptionihus ebronoloAicis. 6nra 8cbünberAer. 8. 1806- 1 II.

V. Oviäii kleroiües et eV 8ablni epistolas tres trikns Ovistii epi-
«tolis responstentes. V.st optima« eäitione« eollatas. Oura 8eliön-
berAer. 8. 1807. 30 Irr.

kabnlao ^esopiae, novissims reeoAnitas et emsnstatas.
L.ocestnnt L. 8^-rl «sntenciae, Vviani ec Vnon^ml sabulas
stenno oastiAaiae. Ar. 8. Lipanci. 1809. 40 Irr.

L^nnijXlnii M«I»v cls «itn orbis libri trs«, ast optimas estitionss
ooliati cum inäive looupletissimo. 8. 1807. 30 Irr. Dasselbe auf
Schreibpapier 48 kr., Velinpapier I fl.

L<. ^.. 8v»ve»v, pbilosopki, opera, ast optima« eäitiones oollata.
Lrasmittuntnr notitia literaria et 8euoeae vita. 4 Volum. Ar. 8.
Liponti. 1800. 3 8. 30 Irr.

O, 8ue1o»1«8, act optima« estitionss oollatns. Rraemittuntur no-
titia literaria st 8neconii vita. Ar. 8. Liponti. 1808. 1 L.

S. ^Ltorerrli, c>uae supsrsnnt ex bistoriae Romanas
libriL ciuobu«. Lx reesnsions 3ani et liranse. Rraemittitnr no-
titia 4s Vellesi vica st seriptis. 8. 1807. 30 Irr. Dasselbe auf
Schreibpapier 45 kr.

I». Opera, acl optima« eclltione« oollaca. praemiltitur no-
titia cts VIrAilii vita er «sriptis. 2 Val. Ar. 8. Liponti. 1817. 2 II.

Mit nebenstehender deutscher Rebersetzung.

8. sce. 2 Vol. 8. 1807. 1 H., Schreibpapier
1 fl. 20 kr.

Lutrapii Lrevisrinm eto. 8. 1805. 48 Irr.
^U8ti»v8 sts. 4VoI. 8. 1806. 2 8., Schreibpapier 2 sl. 40kr., Velin¬
papier 3fl. 20 kr.

Ovitij Liecamorpbose« eto. 5 V^ol. 1807. 2 11., Schreibpapier 3 fl.,
Velinpapier 4fl.

8,'iLi» Reroiäes ete. 2VoI. 8. 1807. 14., Schreibpapier Ifl. 20kr.,
Velinpapier 1 sl. 48 kr.

ikomxoniirs Wiel» ece. 8. 1807. 48 Irr., Schreibpapier 1 fl., Velin¬
papier 1 sl. 12 kr.

v. VeUktjitS ete. 2 Vol. 8. 1805. 1 8., Schreibpa¬
pier 1 fl. 20 kr.

Diese Ausgaben empfehlen sich durch guten Druck, strenge Cerrecthcit, Ivie
auch durch besonders werthvolle Zusätze und Erläuterungen.
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Claudius» Gin Lustspiel in 2 Acten. 8. geh. 15 kr.
chEolltn, Regulus» Tragödie in 5 Aufzügen. 8. geh. 24 kr.
David. Eine biblische Oper in 2 Aufzügen. Deutscher und Italienischer
Text. 8. geh. 20 kr.

M., UtsrArlsoder M»eI»Ia88. UernusASAeben von
-1. Itreiberrn von Reeder.' 2 Leis. 4. 1802. kostpnpisr, trüber
3 ü. 36 kr*., jebsd I 6. 48

Ebersberg, I. S. (Redakteur des Zuschauers), Erzählungen für
meine Söhne. 2 Thle. Zweite neu durchgesehene Ausgabe mit 4 Bil¬
dern. gr. 12. 1830. In Umschl. drosch. 2 fl.

Ehe, die heimliche. Komische Oper in 2 Acten. 8. geh. 15 kr.
Einleitung in die Wissenschaft, Verbrecher zu entdecken, und

den Händen der strafenden Gerechtigkeit zu überliefern. 8. 1806. 24 kr.
Exner, P», Sammlung einzelner Gedanken über verschiedene

Gegenstände für Verstand und Herz. Zweite vermehrte Auflage. 8.
geh. 24 kr.

— das Verhalten eines Christen in den gewöhnlichen Verrichtun¬
gen des Lebens. 8. geh. 10 kr.

ssFaschingsspeculanten, die. Eine locale Posse in 3 Acten. 8. geh.
24 kr.

Merkles, Dr. L«, die Schlaflosigkeit, ihre Ursachen und Folgen
auf das geistige und körperliche Wohlsein des Menschen. Nebst einer
Anleitung, dieses Nebel zu vermeiden. 8. 1831. Jn Umschl.br. 30 kr.

— die Kunst Krankheiten vorzubengen» Eine Anleitung gesund
und lange zu leben. Für Aerzte, Erzieher und jeden gebildeten Leser.
8. 1833. Brosch. 1 fl. 12 kr.

Forster, I», Methodik zum deutschen.Style» Ein Handbuch für
Jene, die sich oder Andere im schriftlichen Vortrage zweckmäßig bilden
wollen. 2Lhle. gr.8. 1836—39. br. l.Lhl. 40kr., 2.THI. Ifl. 15kr.

ssFouguv, Baron la Motte, die Saga von dem Gunlaugnr,
genannt Drachenzunge, und Rafn dem Skalden. Eine Jslandskunde
des eilften Jahrhunderts. 3 Theile mit 3 schönen Kupfern. 8. 1826.
br. 2 fl.

Frau, die heftige junge. Lustspiel in 1 Act. 8. geh. 8 kr.
ssFrohberg, Regina, Romantische Dichtungen. 12 Theile mit
12 Kupf. 8. Postdruckpapier 1814—17. 5 fl.

Hiervon werden einzeln abgegeben:
^Darstellungen aus dem menschlichen Leben, so kr.
"Die Bestimmung. L Theile. t st.
"Die Brautleute, oder Schuld und Edelmuth. So kr.
"DaS Opfer. Zweite Austage, so kr.
"Schmerz der Liebe. Zweite Auflage. 30 kr.
"Berrath und Treue. Zweite Auflage, so kr.
"DaL Gelübde. 2 Theile. ist.
"Erzählungen. 30 kr.
"Herbstblumen, so kr.
"Gustav Steruing. Das Ungewitter. Zwei Erzählungen, so kr.

Frölichsthal, A. Edl« v», Darstellung der Wesenheit der Heil¬
wissenschaft und der Eigenschaften der Aerzte. 8. 1811. 48 kr.



7
Frölichsthal, A, Erl. v., Abhandlung über die kräftige, sichere

und schnelle Wirkung der U e b er g i eßu n g e n oder der Bäder von
kaltem oder lauwarmen Wasser, in Faul-, Nerven-, Gall-, Brenn-
und Scharlachsiebern, den Masern, und einigen andern langwierigen
Krankheiten. Zweite revidirte Ausl. gr. 8. 1842. In Umschl. brosch.
1 fl. 20 kr.

*Gebeth des Herrn» In 8 schönen Kupfern dargestellt. Mit erklären¬
dem Tert von"Sr. bischöflichen Gnaden Herrn Joh. M. Leonhard.
Zweite wohlfeilere Ausgabe, gr. 8. 1843. Belinp.-1 fl. 12 kr.

Die Kupfer sind nach Zeichnungen des Herrn S. v. Perger, k. k. Hof¬
mahlers, von D. Weiß und G. Schmid gestochen.

Dasselbe mit Ungrischem Text:
Dri idivölc^ Ue^läkinlchnn Kisthru^olvn. >Veisri

Oavill es 8vl>mill mets^sttele. MnAZ'nrarrta I,eonüar<l llnnos Uiiinlz-,
_-4InIiai tit. es lelsrientelt püspöll ^s 6onern.I-Vios.rlus Neesbsn.
Ar. 8. 1843. Zweite evoklkeilere ^usA-rbe. (Unter ilsr presse.)

Gedanken, christliche, für jeden Tag des Monaths. A. d. Franzos.
von P. Exner. Dritte Auflage. 8. geh. 10 kr.

Gedike griechisches Lesebuch für die ersten Anfänger, ins Deutsche
übersetzt. 8. 1807, 24 kr.

^Gleich, I. A., Komische Theaterstücke. Enthaltend: Der
Berggeist. Die Brüder Liederlich. Doktor Kramperl. Die weißen Hüte.
8. 1820. In Umschl. brosch. 48 kr.

Göthe's Mahomed. Trauerspiel in 5 Aufz. nach Voltaire. 8. 1802.
15 kr.

— Tancred. Trauerspiel in 5 Aufz. nach Voltaire. 8. 1802. 15 kr.
*Gundinger, A. (Weltpriestcr), das Angebinde. Eine Prämien-
sammlung für die fleißige und gesittete Jugend. 6 Bändch. gr. 12.
1841. In Umschl. brosch. Gesammtpreis 2 fl. 24 kr.

Hiervon einzeln:

Wenzel Lebka. Sine wahre Geschichte zur Belehrung und Warnung für
Aeltern und Kinder. 30 kr.

Joseph, der Zinngießer und Siegelstecher. Eine wahre Geschichte
aus der jetzigen Zeit. 3S kr.

Rosalinde. — Vergeltung. — Feuer durch Wasser. Drei Erzählun¬
gen zur Belehrung für Aeltern und Kinder. 24 kr.

Palmburg und seine Sohne. Eine wahre Geschichte aus den Zeiten des
7jährigen Krieges, SV kr.

Die Rachteule als Verrät he rin. Eine Erzählung zur Belehrung und
Warnung. 24 kr.

Der Raubschütz. Eine wahre Geschichte zur Belehrung und Warnung. 24 kr.

Guttenberg, A. I. v., der deutsche Biedermann. Ein Fami-
lieNgemälde in 2 Aufzügen. 8. 1805. 8 kr.

— die Freunde nach der Mode. Lustspiel in 1 Act. 8. 1806. 8 kr.
— die Comödie ohne Titel. Lustspiel in 1 Aufzug. 8. 1806. 8 kr.
— Tnrandvt. Ein tragikomisches Mährchen von Schiller, in 3 Aufz.

8. 1807. 15 kr.
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»Haidiuger, A., das wohlthätige und gemeinnützige Wien,
oder ausführliche Beschreibung der in der k. k. Haupt- und Residenz¬
stadt zum allgemeinen Besten bestehenden öffentlichen undPrivat-
Anstalten, mit Angabe der Erfordernisse, um zur Theilnahme an
denselben zu gelangen und der Vortheile, welche sie gewahrem. Ein
nützliches Auskunfts- und Nachschlagebuch für Haus - und Familien¬
väter, Einheimische und Fremde, Stadt - und Landbeamte, Gemeinden
und Grundobrigkeiten, Aerzte und Seelsorger, insbesondere aber ein
unentbehrlicher -Anhang zu allen Beschreibungen von Wien. Nach den
allerhöchsten Vorschriften, den Gesellschafts-Statuten, öffentlichen
Kundmachungen und Privat-Mittheilungen herausgegeben. gr.8. 1842.
In Umschl. broschirt 8 fl.

»Haidinger, F» A«, achthundert UebungSanfgaben nach dem
Leitfaden des ersten Theils der Rechenkunst für die deutschen Schulen
und alle Jene, welche sich im Rechnen üben wollen. 8. 1816. brosch.
80 kr.

Haidinger, Erwerbstener (unter der Presse).
iSsirlrvusIvin, Oaroli Lmlloviei, ^roIUlluois
^.useriao, oller 8ebilllerun-; 6arl l-ullviK«, Lr^idsr-ioKS v. OsKter-
reieb. 4. lUit 1 Lupk. 30 kr.

Heinke, F. Freih. v., Beiträge zur Behandlung, Pflege und
Wer mehrung der Fruchtbäume, für Liebhaber der Gärtnerei.
Zweite vermehrte Auflage. 8. 1802. 1 fl.

Heintl, Vr. F., Unterricht in der Obstbaumzucht für die Landleute,
ar. 8. 1810. 36 kr.

Hell, I., das Messen-Stiftungswesen in Nieder-Österreich. 8.
1838. In Umschl. brosch. 48 kr.

Bisher das einzige Merk über diesen Gegenstand.
fHerder, I. G«, Preisschriften. Zweite Ausgabe. Mit 1 Kupf.

8. 1801. Brosch. 30 kr.
ch— Terpsichore« 3 Thle. m. 3 Kupf. 1802. Brosch. 1 fl. 30 kr.
ch— Elvise« Ihr Charakter. Nenicn an ihrem Grabe rc. re. Mit i Kupf.

8. brosch. 30 kr.
ch— kritische Wälder, oder Betrachtungen, die Wissenschaft und Kunst

des Schönen betreffend. 3 Thle. m. 3 Kupf. 8. brosch. 1 fl. 30 kr.
fl— Verstand und Erfahrung. Vernunft und Sprache. Metakri¬

tiken zur Kritik der reinen Vernunft. 2 Thle. m. 2 Kupf. 8. br. 1 fl.
f— Briefe zur Beförderung der Humanität. 5 Bde. m. 5 Kupf. 8.
1805. brosch. 2 fl. 30 kr.

Hofmann, I., Reise auf der Eisenbahn von Baden bis Neu¬
stadt. gr. 16. 1841. In Umschl. brosch. 30 kr.

— Die Reise auf der Eisenbahn von Wien nach Baden. Eine
Schilderung der vorzüglichsten an dieser Bahn gelegenen Ortschaften,
gr. 16. 1842. In Umschl. brosch. 20 kr.

»Hofstetter, I. B. (Professor), Keine Grammatik! sondern der
Französische Frageunterricht, oder die leichteste Methode durch Fragen
und Antworten in der kürzesten Zeit geläufig Französisch zu conver-
siren. Ein Büchlein zur Aneiferung der schüchternen und scheuen Ge-
müther, die ohne viel Auswendiglernen geschwind französisch sprechen
werden. 8. 1842. In Umschl. brosch. 20 kr.
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Hal8tvttvr, I H <ll)-nns8ti<luv panr 1» ^eunv88v, on
6uills prncigus des exereiess nciles n la snnce ec propre« nvnmn-
semenc. .^rev 1 VInneds. 8. 1842. br. 36 kr.

^Hoheisel , J«, vollständige theoretisch-praktische Anleitung zur
d eutsch en R e ch tschr eib un g, mit vielen, für jede Regel besonders
gewählten Uebungsstücken. Z w eite Auflage. 8. 1831. br. 36 kr.

*— neue, für jede Regel besonders gewählte Uebungsstücke zur deutschen
Rechtschreibung. 8. 1831. br. 36 kr.

Hhe, A. Dechant, Religions - Unterricht für christkatholische
Braut- und Eheleute. Zum Behufs bei ihrer Prüfung vor der
Trauung und zum Nachlesen im Ehestände. 8. 1818. 48 kr.

**3ivcLsl, Ur. 3s., 8taat8veräa<lvrnnxen null
letzte VerkassunK. 4 Lble. mir 4 vortrnicen. Kr. 8. 1803- vruek-
pnpier trüber 3 ü. 12 kr.^ fec^c 1 <1. 36 kr.; voglpupler trüber
4 ü., ^ecsc 2 il.

— Vi88vrtationv8 Kuriti.!«»«. I. De suecessione nb incsslnco
cniu seennllum prnsseripcn guri« voloniei, MnKllebnrKivi er 6ul-
inen«i«, gnnni seeunllnm normniu «ueeessioni« novn Onlliee oivili
srnbilirnm. 11. Vs nsntrnocn nllvirnlirio, oongnKi snpsrscici in bonis
n lleknnoco innrico relieti« oompetsnts. ()nin 35 ÜKnrls neri ineisis.
Lllirio s-eounlln. Kr. 8. Keb. 40 kr.

chJuwelen-Käftchen des Frohsinns und der heitern Laune. (Samm¬
lung von Anekdoten, Erzählungen, Sinngedichten rc. rc.) 8. Mit
1 Kupf. 1817. brosch. 48 kr. -

Kaiser, Friede., Wer wird Amtmann? oder: des Vaters Grab.
Lokales Lebensbild mit Gesang in 2 Acten. Miti color. Bilde. 8. 1842.
In Umschl. brosch. 36 kr.

— Der Zigeuner. Lokales Lebensbild mit Gesang in 2 Acten. Mit
1 color. Bilde. 8. 1842. In Umschl. brosch. 36 kr.

— Geld! Poste mit Gesang in 3 Acten. Nach dem Englischen Bulwer's
frei bearbeitet. (Als Manuscript für sämmtliche Bühnen.) Mit 1 color.
Bilde. 8. 1843. In Umschl brosch. 36 kr.

*Kaiserer, I«, Beschäftigungen für die Jugend in ihren Erholungs¬
stunden, wie man SLugethiere, Vögel, Amphibien, Fische, Jnsecten
fangen, Pflanzen einsammeln könne, u. s. w. Mit 4 Kupf. gr. 8.
1802. 1 fl.

*»ILvinpalei», v., le Alveani8inv <lv la parale, suivi llo
In llessripcion ll'uue mnobius pnrlnnce ec enriebi lls 17 plnneb.
8. 8ebreibpnpier. 1791. trüber 2 ü. 24 kr. , gecrN 1 ü. 12 kr.

Klein, I. W», Geschichte des Blinden-Unterrichts und der¬
ben Blinden gewidmeten Anstalten in Deutschland, sammt Nachrich¬
ten von Blinden-Anstalten in andern Ländern. gr, 8. 1838. In Umschl.
brosch. 1 fl. iz kr.

Kochbuch, Wienerisches, oder Unterricht für Köchinnen aus allen
Ständen, wie selbe alle Fleisch-, Fisch- und Fastenspeisen, Suppen,
Zuspeisen, Wildbret, wildes und zahmes Geflügel, Eierspeisen, Sa¬
late, Mehl- und Milchspeisen, Köche, Wandeln, Sulzen, Saucen,
Backereiey, Pasteten, Lorten, warme Getränke und andere beliebte
Speisen rc. sowohl auf eine wohlschmeckende, als auch der Gesundheit
zuträgliche Art zubereiten sollen. Nebst beigefügtem Unterricht vom



10
Lrenchiren und mehreren andern sehr nützlichen Belehrungen, die ei¬
ner jeden guten und geschickten Köchin zu wissen unentbehrlich sind.
Zweite wohlfeile Ausgabe. Mit 1 Kupf. gr. 8. 1816. drosch.
30 kr.

Köhler, A« (Direktor), der Denkrechner« Eine theoretisch-prak¬
tische Anleitung zum Kopfrechnen. Zweite ganz umgearbeitete,
sehr vermehrte Auflage, gr. 8. 1843. In Umschl. br. 48 kr.

chKörber, PH« v», Bilder aus der Lombardei« Gesammelt in
den Jahren 1834 und 1835. Mit d. Portrait des Erzherzogs Rainer,
Bicekönigs. gr. 8. 1836. In Umschl. drosch. 1 fl.

Inhalt: t) Eintritt in Italien. — 2) Gemälde von Mailand. — I) Skiz¬
zen über die Stadt und Provinz Bergamo. — 4) lieber Lecco und die Militar-
straße durch das Valtelin über das Stilfser Joch nach Tyrol. — 5) Bilder aus
dein Hügelland« Brianza. — S) Fahrten auf dem Comersee. — 7) Ueber Musik
und Gesang in Italien.

Krendl, G«, der Badeort Mödling und seine Umgebungen. 16.
1837. In Umschl. cartonnirt 20 kr.

Krickel, A« G«, Baden (in Nieder-Oesterreich) mit seinen male¬
rischen Umgebungen. Ein Wegweiser für Fremd« und Einhei¬
mische. 2Bändch. gr. 12. 1832. Sammt einem Anhang hierzu, alle
b(s zum Sommer 1842 geschehenen Aenderungen enthaltend. In Um¬
schlag cartonnirt 1 fl. 30 kr.
Der Anhang spurte für Jene, welche das Werk seit früher besitzen,

15 kr.
ch— Wanderungen durch Mahren, Preußisch-Schlesien und Böhmen,
gr. 8. 1834. In Umschl. drosch. 1 fl.

fKruse, L«, Novellen« Inhalt: Coeur Dame. Anna Capri. Die
mährischen Brüder. Mit 1 Kupf. nach S. v. Perger. 8. 1816. 48 kr.

»Kürner, F., Musterbriefe für die Jugend. Zur Bildung im na¬
türlichen, richtigen und ungekünstelten Gedankenausdruckc. 8. 1829.
In Umschl. gebunden 30 kr.

siLaun, F«, Reisen und Jrrthümer eines Heirathslustigen. Mit
1 Kupf. 1816. 30 kr.

fLauretta, oder die Zauberin aus Cypern. Eine Geschichte aus den
letzten Zeiten der Mediceer. Mit 1 Kupf. 8. 1814. 30 kr.

»Leonhard, I. M«, Bischof, Anbethung Gottes im Geiste und
in der Wahrheit. Gcbeth- und Erbauungsbuch für katholische Christen.
Mit 1 schönem Stahlstich nach Clementine Ruß von I. Fleischmann.
12. (1840.) 1 fl. 40 kr.

chLessing's, G. E., Fabeln. Mit Lessing's Portrait. 8. br. 40 kr.
f— Briefe« Mit 1 Kupf. 8. 1803. brosch. 30 kr.
f— gesammelte Vorreden und Beiträge zur Kenntniß der deutschen

Sprache. Mit 1 Kupf. 8. 1803. brosch. 30 kr.
ss— Hamburgische Dramaturgie. 3 Thle. mit 3 Kupf. 8. 1806.

brosch. 1 fl. 30 kr.
f— Rettungen« Mit 1 Kupf. 8. 1803. brosch. 30 kr.
ch— Sinngedichte und Lpixrsmmses. Mit 1 Kupf. 8. brosch. 40 kr.
ch— theatralischer Nachlast. 3 Thle. mit 3Kupf. 8. br. i fl. 30kr.
1"— artistische und antiquarische Schriften« 5 Thle. mit 5 Kupf.

8. brosch. 2 fl.
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fLessing's, G. E., Collectaneen zur Literatur. Herausgege¬
ben von J. I. Eschenburg. 3 Thle. mit 3 Kupf. 8. drosch. 1 fl. 30 kr.

ch— Antheil an den Literatur-Briefen. Mit i Kupf. 8. br. 30 kr.
ch— Briefwechsel mit Rammler, J. I. Eschenburg und Frie-

rich Nicolai. Mit l Kupf. 8. drosch. 30 kr.
ch— Briefwechsel mit Franz Nicolai und Reiske. Mit 1 Kupf.

8. brosch. 30 kr.
ch— Briefwechsel mit Mendelssohn. Mit 1 Kupf. 8. br. 30 kr.

, LieLicdte. ILcveite vermedrls VnllnKS. Älil dem
porlrnits des Verfasser«. 8. 1814- 48 Irr.

Malven, F. M., über die Quellen einer möglichen Wiederauffindung
der verloren gegangenen griechischen und römischen klassischen Schrift¬
steller oder einzelner Schriften und Schriftbruchstücke derselben, gr. 8.
1838. brosch. 20 kr.

Marton, I. v., praktische ungrische Sprachlehre für Deutsche,
nebst dazu gehörigen Aufgaben Und Uebungsstücken, wie auch mit ei¬
nem Ungrischen Lescbuche. Neunte, nach einer leichtfaßlichen Lehr¬
methode ganz umgearb. und verbesserte Aufl. gr. 8. 1840. 1 fl. 30 kr.

— kleine leichtfaßliche theoretisch-praktische Grammatik der unga¬
rischen Sprache für Schüler der untern Massen, gr. 8. 1838.
brosch. 48 kr.

— Ki-aininatili.», aliosvalü Nnkorlasokkal, dteinec ol-
vasokön^vel ös 8riokön^vel SKzült. 13. kilada.s. Kr. 8- 1840-
1 d. 12 kr.

*— kyön^örköd letve ranilo Magyar OIva8«L«i»vv különöseu
a' Linear diz elvel lannlok s^ämokra. Ar. 8. 1840. In llmsodl.
krosek. 48 kr.

chMeisl, C»» die Fee aus Frankreich, oder Liebesqualen eines
Hagestolzen. Zauberspiel in 2 Acten. Zweite Auflage. 8. 1822.
brosch. 24 kr.

**Michaeler, C., historisch-kritischer Versuch über die ältesten
Nölkerstämme und ihre ersten Wanderungen, nebst weiterer Fort¬
pflanzung nach Amerika. 5 Thle. mit 1 Kupfer und 1 Karte. 8. 1801.
früher 3 fl. 36 kr., jetzt 1 fl. 48 kr.

Morgenträume eines alten Mannes, über Wucher, Umlauf der
Münze, Brotpreis, Schul- und Erziehungswesen. Nebst einem An¬
hang über Lehnsystem. 1802. 20 kr.

"Moritz, C. PH», Götterlehre oder mythologische Dichtungen der
Alten." Mit 65 Abbild. 5. Aufl. 8. 1824. 1 fl. 15 kr.

"Nossek, I» C», Rovellenkranz, gewunden auf dem Gebiete der
englischen Literatur. Englisch und Deutsch, mit der Aussprache jeden
Wortes nach Voigtmann und Baßler, gr. 12. 1842. In Umschl.
brosch. 54 kr.

Inhalt: Das Abenteuer des Engländers, von Washington Irving. —
Der Phrenolog, von Henry Addison. — Das Brandmal, von Demselben. — Das
Duell, von Samuel Marren.

Ortmann, A. F«, Bemerkungen über einige in der Leidensge¬
schichte Jesu vorkommende Charaktere, in Fastenpredigten, gr. 8. 1804.
54 kr.

Palma, oder die Reise nach Griechenland. Oper in 2Aufz. 8. geh. 8kr.
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*Peitl- J., theoret.-practische Anleitung zu dem Elemen tar -Un¬
terrichte in der deutschen Sprachlehre. Ein Hülfsbuch für
öffentliche'und Privat-Lehrer. Zweite Auflage. Erster Theil: Die
Wortforschung. 8. 1836. 36 kr.

* Derselben zweiter Theil: Die Wortsügung. Dritte Auflage.
8. 1841. 48 kr.

*— Sammlung von interessanten Gesprächen- Fabeln, Erzäh-
lungen und Anecdoten, nebst verschiedenen kleinen Briefen und Gedich¬
ten. Zur Belehrung und Unterhaltung fleißiger und gesitteter Schüler.
Mit 1 Kupf. 8. 1819. geb. 36 kr.

*Perin- Jos. Freiin v., Was die Großmutter ihren Enkeln
erzählte. (Erzählungen für die Jugend.) A. d.-Französ. frei über¬
setzt von der Verfasserin selbst. Nebst einer Original-deutschen Erzäh¬
lung. Mit 2 iilum. Bild. gr. 12. 184l. In Umschl. cart. 1 fl. 20 kr.

Pichler - Caroline- gebornen von Greiner, sämmtliche Werke.
1. bis 52. Band. Neue verbesserte Auflage. 8. Postdruckpapier. 1820
bis 1841. Jeder Band mit einem ausgezeichnet schönen Kupfer, wor¬
auf auch viele historische Scenen dargestellt sind — in Umschl. brosch. 2fl.

Diese 52 Künde enthalten:
Band i. und S. Leonore. L Thle. 1820. 4fl.

3. bis 5. Agathokles. 3 Thle. 1821. 6 fl.
6. und 7. Die Grafen von Hohenberg. 2 Thle. 1820. 4 ff.

8. Olivier. 1821. 2 ff.
8. und 10. Die Nebenbuhler. 2 Thle. 1821. 4 fl.
11. bis 14. Die Frauenwürde. 4 Thle. 1821. 8 ff.

is. Idyllen. 1821. r ff. .
iS. Gedichte. 1822. 2 ff.

17. und 18. Prosaische Aufsätze. 2 Thle. 1822. 4ff.
18. bis 21. Dramatische Dichtungen. 3 Thle. 1822. 6 ff.
22. bis 31. Kleine Erzählungen. l.biS io.Thl. 1822 und 1823. 20 fl.
32. bis 34. Die Belagerung Wiens. 3 Thle. 1824. 6 ff.
35. biS 37. Die Schweden in Prag. 3 Thle. 1827. 6 ff.

38. Kleine Erzählungen. 11. Thl. 1828. 2 ff.
39. und 40. Die Wiedereroberung von Ofen. 2 Thle. 1829. 4 fl.
41. biS 44. Friedrich der Streitbare. 4 Thle. 1831. 8 ff.

45. Henriette von England, Gemalin des Herzogs v. Orleans.
1832. 2fl.

46. Kleine Erzählungen. 12. Thl. 1832. 2fl.
47. bis 49. Elisabeth von Guttenffein. 3 Thle. 1835. k fl.

50. Zerstreute Blätter. 1837. 2 fl.
51. Zeitbilder. Erster Theil. 1839. 2 ff.
52. detto Zweiter Theil. 1841. 2 fl.
Beim 1. bis so. Band gilt für eine Abnahme von 5 Bänden nach

beliebiger Wahl der ermäßigte Partie-Preis von 5 fl. — Einzelne Bände, so
wie jede Anzahl unter fünf bleiben wie bisher, zu 2 ff. pr. Bd.

Pichler- Caroline, gebornen von Greiner, sämmtliche Werke.
Taschenformat. 55 Bdchen. oder 11. Lieferungen. Mit dem Por-
trait der Verfasserin. 16. 1828—1838, ungeb. 30 fl. 15 kr.,
in Umschl. brosch. 33 fl.

Die Abnahme kann auch in Lieferungen, jede zu 5 Bändchen, im Prä-
numerationSwege geschehen.
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»Pichler, Carolines gebornen von Greiner, christkatholisches Ge-
bethbnch für Frauenzimmer aus den gebildeten Standen. Nebst
den Betrachtungen auf alleTage des Monats, aus den geistlichen Schrif¬
ten des Erzbischofes Fenelon. Mit 2 schön. Kupf. von I. Ar mann
und D. Weiß. 12. (1834.) Postdruckp. 2 fl. 24 kr.

— über die Stoa und das Christenthum. Aus den sämmtlichen
Werken besonders abgedruckt. 8. In Umschl. drosch. 36 kr.

— FI., Franzens siegreiche Rückkunft. 3 Gedichte, gr. 8- 1814.
geheftet 10 kr.

flPstchler, Freih. v., Hunyady. Trauerspiel in 5 Aufzügen. 8. 1819.
drosch. 24 kr.

flNeise nach Guiana und Cayenne, nebst den neuesten Nachrich¬
ten von diesem Lande. Aus dem Franzos. Mit 1 Kupfer und 1 Karte.
8. 1799. 24 kr.

flNittler, »r. Fr., die Reise zur Borposten-Station, oder:
Wohin führt der Weg? Interessante Fragmente aus dem Leben eines
Abenteurers. (Roman.) gr. 8. 1828. In Umschl. drosch. 48 kr.

flRohrer, I., Bemerkungen auf einer Reise von der türki¬
schen Grenze über die Bukowina durch Ost - und Westgalizien, Schle¬
sien und Mähren nach Wien. Mit 2 Kupf. gr. 8. 1801. 1 fl. 12 kr.

Sallufl's Catilina und Jugurtha. Aus dem Lateinischen übersetzt
von I. K. Höck. Neue Auflage, gr. 8. 1804. 48 kr.

flSavary, Zustand des alten und neuen Egyptens in Ansehung
seiner Einwohner, der Handlung, des Ackerbaues, der politischen Ver¬
fassung re. Aus dem Französischen übersetzt. 3 Thle. mit 1 Kupfer und
1 Karte. 8. 1799. 1 fl.

flSchiller, Fr. v., prosaische Schriften. 5 Bände mit 5 Kupf.
8. 1811. 2fl.

fl— Dreißigjähriger Krieg. 3 Thle. m. 3 Kupf. 8. i8ii. i fl. 30kr.
fl— Wallenstein. 2 Thle. mit 2 Kupf. 8. 1810. 48 kr.
fl— Turandot. Mit 1 Kupf. 8. 1810. 24 kr.
fl— Braut von Messina. Mit 1 Kupf. 8. 1811. 24 kr.
fl— Macbeth. — Iphigenie. Mit i Kupf. 8: 1811. 24 kr.
fl — Der Menschenfeind.— Der Parasit. Mit i Kupf. 8. 1811.
24 kr.

flSchilling, G., die schöne Sybille. 2 Thle. mit 2 Kupf. 8.
1812. 48 kr.

fl— das Orakel, oder drei Tage aus Magdalenens Leben. Mit i Kupf.
8. 1815. 24 kr.

fl— der Mädchenhüther. 2 Thle. mit 2 Kupf. 8. 1816. 48 kr.
fl— der Weihnachts - Abend. Mit i Kupf. 8. 1817. 24 kr.
flSchirach, I. Fr., biographische Gemälde und Skizzen aus

der Geschichte der Menschheit und Unmenschheit, oder Leben und Cha¬
rakterschilderungen der berühmtesten und berüchtigtsten Personen aus
allen Zeiträumen. 8. 1799. 30 kr.

Schlegel, A. W., Vergleichung der Phädra des Racine mit
der des Euripides. Uebersetzt und mit Anmerkungen und einem Anhänge
begleitet von H. I. v. Collin. 8. 1808. 48 kr.

Schloß Theben, oder: der Kampf der Flußgötter. Zauber-Oper in
2 Aufzügen. 8. 1818. 24 kr.
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Schmidte«, J. G., neuer Wiener - Briefsteller , oder gründliche
Anweisung, alle Gattungen von Briefen, Adressen, Ueber- und Unter¬
schriften, Titulaturen in Französischer und Deutscher Sprache, wie
auch, alle im gemeinen Leben vorkommenden schriftlichen Aufsätze regel¬
mäßig abzufassen. Zweite vermehrte Auflage. 8. 1820. In Umschl.
cartonnirt 36 kr.

Schuselka, Bittersüßes aus dem Leben. (Unter der Presse.)
Seidl, I. G», Laub und Radeln» Zwei Bändchen, entbaltend
21 Erzählungen, gr. 12. 1842. In Umschl. drosch. 2 fl. 40 kr/

Anhalt: l. Das goldene Ringlein. — Cornelia Fieramonti. — Der In-,
valide. — Das Ballkleid. — 'Schloß Nonsuch. — Zu den schützenden Stiefeln —
Das Nordlicht. — Die Kinder der Natur. — Arabella von Byrnsivack. — Mei¬
ster und Schüler. — Das Schloß des Liebenden. — II. Die weiße Rose. — Der
Sapitalist wider Willen. — Der Kornett. — Di- groß- Woche. — Schuld und
Wahn. — Fra Pizzo. — Der alte Deserteur, — Die feindlichen Nachbarn. —
Die Blaue. — Juana.
Shakspeare's, W«, sämmtliche dramatische Werke» Uebersetzt
von A. W. Schlegel und J. I. Eschenburg. 20Bde. mit 20 Kupfern,
worunter Shakspeare's Portrait und Monument, gr. 8. 1810. In
Umschl. brosch. 12 fl.

Diese Ausgabe, welche den Geist des Englischen Classikers in den besten
Uebersetzungen liefert, mit der Lebensbeschreibung des Dichters, mit erklärenden
Anmerkungen, und für jedes Schauspiel mit historisch-kritischen Anhängen berei¬
chert, ist unstreitig eine der besten und vollständigsten, welche das deutsche Liiera-
turwcsen bisher aufzuweisen hat.

Pa von ringeln:
Band 3. Enthaltend: Julius Cäsar. — Romeo und Julie. Mit i Kup f

In Umschl. br. 48 kr.
L. König Johann. — König Richard II. Mit 1 Kupf. In Umschl.

br. 48 kr.
7. König Heinrich V. — König Heinrich VI. Erster Thcil. Mik

4 Kupf. In Umschl. br. 48 kr.
8. König Heinrich VI. zweiter Theil. — König Heinrich VI.
dritter Theil. Mit 1 Kupf. In Umschl. br. 48 kr.

9. Macbeth. — Cymbelin. Mit 1 Kupf In Umschl. br. 48 kr.
10. Ende gut alles gut. — D) t h ello. Mit l K. In Umschl. br. 48 kr.
it. König Lear. — Viel Lärmens um Nichts. Mit 4 Kupf. In

Umschl. br. 48 kr.
ir. König Richard III. — Das Winkermährchen. Mit 1 Kupf. In

Umschl. br. 48 kr.
13. Die lustigen Weiber von Windsor. — Gleiches mit Glei¬

chem. Mit 1 Kupf. In Umschl. br. 48 kr.
14. Zähmung eines bösen Weibes. — Komödie der Irrungen.

Mit 1 Kupf. In Umschl. br. 48 kr.
15. Corio lan. — Der Liebe Müh' ist umsonst. Mit 1 Kupfer. In

Umschl. br. 48 kr.
16. König Heinrich VIII. — Troilus und Crrssida. Mit 1 Kupf.

In Umschl. br. 48 kr.
17. Timon von Athen. — Titus Andronicus. Mit 1 Kupfer. In

Umschl. br. 48 kr.
18. Die zwei Bero nes-r. — Antonius und Cleopatra. Mit I Ku¬

pfer. In Umschl. br. 48 kr.
19. Perikles. — Lokrine. — Der lustigeTcufel von Edmonton.

Mit 1 Kupf. In Umschl. br. 48 kr.
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Sittensprüche eines persischen Weisen. 8. geh. 15 kr.
Sonnleithner, der Botaniker. Lustspiel in 2 Acten. 8. 1806. 15 kr.
— Dießmahl meint er'S so. Lustspiel in 3 Acten. 8. 1805. 15 kr.
— die Gartenmauer. Lustspiel in 1 Act. 8. 1805. 8 kr.
— die Wette» Lustspiel in 1 Act. 8. 1805. 8 kr.
"Sophron, der weise Rathgeber auf der Lebensreise. Eine Samm¬

lung von Lebensregeln, Klugheitslehrcn und Maximen. Hülfsbüchlein
für Ueltern, Erzieher, Lehrer, so wie für die reifere Jugend. Aus
dem Französischen frei übers. 8. 1841. In Umschl. brosch. 36 kr.

ffSpan, M., Herrmann der Cherusker» Trauerspiel in 5 Acten.
8. 1819. brosch. 30 kr.

Spargelbau, der, wie er eigentlich zu behandeln ist. 8. 1824. In
Umschl. brosch. 12 kr.

Steiner, F. I., Geschichte des alten und neuen Testaments,
mit Erklärungen und Sittenlehren aus Gründen der Religion und der
Vernunft. 4 Thle. gr. 8. 1807. 3 fl. 12 kr.

— M., Kanzelreden über die Leidensgeschichte Jesu Christi,
darstellend seine unübertreffbare Seelengröße. 2 Bande, gr. 8. 1827.
1 fl. 24 kr.

ffShmes, M., Gesandtschaftsreise nach dem Königreiche Ava,
Aus dem Englischen. Mit 1 Karte und 5 Kupf. 8. 180t- 54 kr.

Terenzens Lustspiele. Uebersetzt von M. CH. v. Kindervater.
2 Thle. 8. 1800. 1 fl. 36 kr.

Thusnelda, Zeitschrift für die Jugend, 3. Jahrgang pro 1843. Jede
Woche 1 Nummer, einen Royal-Octav-Bogen stark. Alle Monat eine
Bilder- oder Musikbeilage. Ganzjährig 6fl., halbjährig 3 fl.

Töpfer's, A., Betrachtungen über die Frage: Sind die in
Oesterreich bestehenden Fabriken und Manufacturen dem Baterlande
nützlich, verdienen sie Unterstützung, und worin kann diese vorzüglich
bestehen? 8. 1817. geh. 36 kr.

Ueberlisteten, die. Lustspiel in 1 Aufzug. 8. geh. 8 kr.
Unbesonnenheiten, die. Ein Original-Lustspiel in 4 Aufzügen. 8.

geh. 15 kr.
ffUndine, die Braut aus dem Wasserreiche. Ein Zauberspicl in 3 Aufz.

' nach Baron F ouquö 's Erzählung. 8. geh. 24 kr.
"Unger, I. C., Belohnung des Fleißes für die gesittete Jugend.
Mit 1 Kupf. 8. 1823. geb. 36 kr.

ff— Reise durch österreichische und steirische Gebirgsgegenden.
Ein Beitrag zur österreichischen Länderkunde. 8. 1803. 40 kr.

— Schicksale der Zipser-Deutschen, insbesondere aber der I6königl.
privil. Kron-Städte, geschichtlich dargestellt, gr. 8. 1820. In Umschl.
brosch. 36 kr.

Nachtrag zu J. C. Un g er's Schicksale der Zipser-Deutschen. gr. 8.
gefalzt 10 kr.

ff— Mythologische Briefe über Amors Schicksale» Eine alle¬
gorische Erzählung. Mit 1 Kupf. 8. 1803. 40 kr.

Vergißmeinnicht. Eine Blumenlese aus dem Gebiethe des Wahren,
Guten und Schönen, enthaltend an tausend mit den Namen der
Verfasser versehene poetische und prosaische Stellen. 2 Thle. 16. .1820.
Cartonnirt 40 kr.
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ssBerrnählung, die, auf der Zanberinsel, Quodlibet mit Gesang
in 2 Abteilungen. 8. 1818. 24 kr.

fWagner, E., Ferdinand Miller» Ein Roman. Mit i Kups. 8.
1815. 30 kr.

Wanzenmittel, bewährt gefundene, oder Sammlung der besten
Vorschriften, dieses Ungeziefer in kurzer Zeit zu vernichten, und sich
auf immer von selbem zu befreien. 8. 1804. 8 kr.

Weidmann, F. C., Ausflüge und Wanderungen von Gloggnitz
in die umliegenden Gebirgsgegenden. Ein Handbüchlein für Touristen.
16. 1842. In Umschl. cartonnirt 40 kr.

Weixelberger, P», von den Wortheilen, Pflichten und der Art, die.
Kinder nach allerhöchster Verordnung in die öffentlichen Schu¬
len zu schicken. In 3 Predigten beim Anfänge des Schulkurses,
einer Armen-Instituts-Rede, und einer auf das Fest des heil. Apo¬
stels Peter und Paul. 2. Auflage. 8. geh. 12 kr.

Wenzel, G. I. (Verfasser des „Mann von Welt«), der goldene
Schlüssel, oder: neu entdeckte Zugänge zum menschlichen
Herzen. Ein notwendiges Buch für das gesellschaftliche Leben.
Zweite Auflage. 8. 1842. In Umschl. brosch. 40 kr.

— die Liebe unter den Thieren. In einer Reihe von Beobachtun¬
gen dargestellt. Mit 1 Kupf. 8. 1801. 48 kr.

ssWilson's, I», Missionsreise in das südliche stille Meer. Mit
1 Karte und 2 Kupf. 8. 180l. 40 kr.

Woller, J. I., Abhandlung von Erzeugung, Erziehung und
Mästung des Hornviehes, dann dessen Behandlung, Heilungs¬
art und Praservativmitteln. 8. 1805. 24 kr.

Zkenophon^s griechische Geschichte, neu übersetzt von Borheck,
gr. 8. 1800. 1 sl.

»Zappe, Director, Gemälde ans der römischen Geschichte.
Nach Millot's Plane dargestellt. Ausgabe in 8 Lieferungen. 4. Mit
48 schön. Kupf. 200 Seit. Tert, gehest, in Umschlägen. 4 fl.

Ein zu Geschenken geeignetes Werk, insbesondere für die studierende Ju¬
gend, der.es das Studium der Rom. Claffiker erleichtern und anziehend machen
wird. — ES kann auch im Pränumerationswege r SS kr. pr. Lieferung ab¬
genommen werden.
ssZay, Freiin v., Erzählungen. Inhalt: Die Bergfahrt. Der

steinerne Eremit. Der Liebe ist nichts unmöglich. Böse Wege, böses
Spiel. Das Großmütterchen. 2 Thlc. 8. 1830. In Umschl. br. 2 fl.

Ziegler, F. W., die systematische Schauspielkunst in ihrem
ganzen Umfange. Für die Freunde der dramatischen Kunst und ihre
Schüler, gr. 12. 1820. In Umschl. brosch. 48 kr.

— Hamlets Charakter, nach psychologischen und physiologischen
Grundsätzen durch alle Gefühle und Leidenschaften zergliedert. Als
zweiter Theil der systematischen Schauspielkunst, gr. 12. 1820.
In Umschl. brosch. 36 kr.






